BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 238 Martes 4 de octubre de 2022 Sec. V-A. Pág. 46725

V. Anuncios

A. Contratación del Sector Público COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ANDALUCÍA

30298

Resolución del Servicio Andaluz de Salud por la que se hace pública la convocatoria de la licitación de la concesión de dominio público para la instalación, mantenimiento, gestión y explotación de estaciones de recarga para vehículo eléctrico en centros del Servicio Andaluz de Salud.

- 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
 - a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Servicios Centrales.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirección de Compras y Logística.
 - c) Obtención de documentación e información:
 - 1) Dependencia que tramita el expediente: Véase el punto 1 b).
 - 2) Domicilio: Avda. de la Constitución, número 18.
 - 3) Localidad y código postal: Sevilla, 41001.
 - 4) Teléfono: 955 01 81 80.
 - 5) Fax: 955 01 80 37.
- 6) Dirección de Internet del Perfil del Contratante: https://juantadeandalucia.es/temas/contratación-publica/perfiles-licitaciones/perfiles-contrante.html
 - d) Número de expediente: CCA. 6KQPXAC
 - 2. Objeto:
 - a) Tipo: Concesión de dominio público.
- b) Descripción: Concesión de dominio público para la instalación, mantenimiento, gestión y explotación de estaciones de recarga para vehículo eléctrico en centros del Servicio Andaluz de Salud.
 - 3. Procedimiento de adjudicación: pública licitación.
- 4. Valor total del Dominio Público de la concesión: Sumatorio de todos los lotes: 1.209.146,51 euros.
 - 5. Requisitos específicos del contratista:
- a) Solvencia económica y financiera: Véase la documentación del expediente en el Perfil del Contratante de la Junta de Andalucía.
- b) Solvencia técnica y profesional del empresario se efectuará: Véase la documentación del expediente en el Perfil del Contratante de la Junta de Andalucía.
 - 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

cve: BOE-B-2022-30298 Verificable en https://www.boe.es



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 238 Martes 4 de octubre de 2022 Sec. V-A. Pág. 46726

- a) Fecha límite de presentación: A las 14 horas, del decimoquinto día hábil, desde el día siguiente al de la publicación de la convocatoria en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.
 - b) Lugar de presentación:
- 1) Dependencia: Registro General de los Servicios Centrales del Servicio Andaluz de Salud.
 - 2) Domicilio: Avenida de la Constitución, número 18.
 - 3) Localidad y código postal: Sevilla, 41001.
- 9. Apertura de Ofertas: Véase la documentación del expediente en el Perfil del Contratante de la Junta de Andalucía.
 - 10. Gastos de publicidad: Serán por cuenta de los adjudicatarios.

Sevilla, 8 de septiembre de 2022.- Director General de Gestión Economica y Servicios, José Antonio Miranda Aranda.

ID: A220038238-1